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Redegørelse vedrørende opgavefordelingen mellem FE og 

PET ift. fremmede staters påvirkningsvirksomhed 

I september 2017 nedsatte den daværende regering en task force til 

imødegåelse af påvirkningskampagner bestående af Justitsministeriet 

(formand), Udenrigsministeriet, Forsvarsministeriet, Politiets Efterret-

ningstjeneste (PET) og Forsvarets Efterretningstjeneste (FE).  

 

Task forcens opgave er at koordinere den danske indsats mod statslige 

påvirkningskampagner og sikre, at myndighederne samlet agerer ef-

fektivt og velkoordineret mod påvirkningskampagner ud fra en tværgå-

ende og helhedsorienteret tilgang, truslens karakter og omfang samt 

sårbarheden i samfundet. Task forcens mandat er afgrænset til stats-

lige påvirkningskampagner. 

 

FE bidrager til den danske indsats mod statslige påvirkningskampagner 

ved at søge at identificere og analysere de trusler, der kan være mod 

Danmark og danske interesser. FE har en række særlige værktøjer og 

metoder til rådighed, som FE benytter i sin informationsindhentning. 

Dette gælder også i arbejdet med at imødegå truslen fra statslig påvirk-

ningsvirksomhed. 

 

FE deler i relevant omfang informationer med sikkerhedsmyndighederne 

i regi af den tværministerielle task force. Formålet med FE’s varsling om 

eventuelle statslige hensigter med påvirkning er dels strategisk i forhold 

til beslutningstagere, dels operativt i forhold til task forcens øvrige med-

lemmer og i forhold til FE’s iværksættelse af egne operationer. 

 

PET har til FE oplyst, at PET bl.a. har til opgave at forebygge, efterfor-

ske og modvirke forbrydelser mod statens selvstændighed og sikker-

hed, herunder truslen fra fremmede efterretningstjenesters forsøg på 

at påvirke meningsdannelsen og den politiske beslutningsproces i Dan-

mark og rigsfællesskabet. Det gør PET bl.a. ved at efterforske mistanke 

om spionage og påvirkningsvirksomhed, jf. straffelovens kapitel 12. 

 

PET arbejder endvidere aktivt på at ruste samfundet mod påvirknings-

virksomhed ved at rådgive relevante aktører eksempelvis i forbindelse 

med større begivenheder, såsom folkeafstemninger og valg. 
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